

لیگ برتر متمرکزی شود؟

در نبود پرواز و محدودیت جدی سفر تیم‌ها به شهرهای مختلف، ایده متمرکز شدن لیگ برتر در یک شهر مانند مشهد که از استادیوم و هتل کافی برخوردار باشد می‌تواند هیجان فوتبال را به جامعه تزریق کند



از نظر امکانات اقامتی توان پذیرایی از ۱۶ تیم را داشته باشد. در میان گزینه‌های موجود، تهران بیش از هر شهر دیگری شانس میزبانی دارد. پایتخت با در اختیار داشتن هتل‌های متعدد، زمین‌های تمرینی مختلف و چند روز شگاه قابل استفاده، از نظر امکانات شرایط مناسب‌تری نسبت به دیگر شهرها دارد. علاوه بر ورزشگاه‌های پاس قوامین و شهدای شهر قدس، نزدیکی تهران به شهرهایی مثل کرج، قزوین و اراک نیز امکان استفاده از ورزشگاه‌های این شهرها را فراهم می‌کند؛ موضوعی که می‌تواند بخشی از فشار بر زیرساخت‌های پایتخت را کاهش دهد. اما متأسفانه پایتخت در این روزها به شدت درگیر تجاوز دشمن است. با این حال گزینه‌های دیگری هم قابل بررسی هستند. شهرها مثل مشهد با داشتن دو ورزشگاه مناسب، ظرفیت بالای هتل‌ها و فاصله نسبی از فضای تنش‌آلود برخی مناطق کشور می‌تواند به عنوان میزبان احتمالی مطرح باشد. با این وجود چالش اصلی در چنین شهرهایی، فراهم کردن زمین‌های تمرینی کافی برای تعداد زیادی از تیم‌هاست.

برای میزبانی همزمان مسابقات است؛ به‌ویژه در دو هفته پایانی لیگ که بازی‌ها باید به‌طور همزمان برگزار شوند. از سوی دیگر، مسئله زمین‌های تمرین برای ۱۶ تیم حاضر در یک شهر، برنامه‌ریزی دقیقی می‌طلبد. تیم‌ها باید هر روز تمرین کنند و این موضوع نیازمند مجموعه‌ای از زمین‌های مناسب در فاصله‌ای قابل قبول از محل اقامت آن‌هاست. در کنار این‌ها، موضوع عدالت رقابتی نیز مطرح است. با اجرای مدل متمرکز، عملاً مفهوم میزبانی و میهمانی از بین می‌رود و تیم‌ها دیگر در ورزشگاه خانگی خود بازی نخواهند کرد. با این حال به نظر می‌رسد در شرایط فعلی، مهم‌ترین چهره‌ای این است که لیگ به پایان برسد؛ چرا که نیمه کاره ماندن مسابقات، می‌تواند پیامدهای حقوقی و ورزشی گسترده‌ای برای فوتبال ایران به همراه داشته باشد.

کدام شهر میزبان لیگ می شود؟
اگر قرار باشد لیگ برتر به شکل متمرکز برگزار شود، مهم ترین پرسش انتخاب شهر میزبان است؛ شهری که هم از نظر زیرساخت ورزشی و هم

صابر تجاوز همیشه بدترین ضربه‌ها را به ریتم زندگی می‌زند؛ به همان چیزهایی که قرار است عادی بودن را بیادمان بیاورند. فوتبال هم یکی از همان هاست. لیگ برتر ایران را بعد از تجاوز نظامی آمریکا ورژیم صهیونیستی به کشور، متوقف شد؛ بازیکنان و کادرفنی خارجی تیم‌ها یکی‌یکی کشور را ترک کردند. برخی قراردادهایشان را فسخ کردند و بعضی دیگر هنوز در پلان تکلیفی‌اند. حالا اما فوتبال ایران در نقطه تصمیم ایستاده است. حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ، از بررسی چند سناریوی متفاوت برای ادامه مسابقات خبر داده است؛ سناریوهایی که مهم‌ترین شان برگزاری متمرکز لیگ در یک شهر است. مدلی شبیه لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های کرونا در اوجش بود. اما این تصمیم ساده نیست. محدودیت پروازها، نبود بازیکنان خارجی، مسئله زمین‌های تمرین و حتی عدالت مسابقات، هم‌ه‌ها معادله ادامه لیگ را پیچیده کرده‌اند. در چنین شرایطی پرسش اصلی این است: بهترین راه برای تمام کردن لیگ برتر چیست و کدام شهر می‌تواند میزبان این «لیگ فشرده و اضطراری» باشد؟

لیگ متمرکز؛ منطقی‌ترین راه در شرایط بحرانی

وقتی پروازهای داخلی لغو شده و سفرهای طولانی اتوبوس میان شهرها و با ششوارهای زیادی دارد، طبیعی است که مسئولان فوتبال به گزینه ای فکر کنند که کمترین جابه جایی را داشته باشد. به همین دلیل هم ایده برگزاری متمرکز لیگ برتر حالا جدی تر از هر سناریوی دیگری روی میز سازمان لیگ قرار گرفته است؛ مدلی که در آن ۱۶ تیم لیگ برتری در یک شهر مستقر می شوند و مسابقات با استفاده از چند ورزشگاه نزدیک به محل اقامت تیم ها برگزار شود. این مدل پیش از این در فوتبال آسیا تجربه شده است، در دوران که از شروع کرونا، کنش اسون فوتبال آسیا (آسیا فیهرمانان) را به شکل متمرکز بر گزار کرد، مزیت اصلی چنین مدلی کاهش سفرهای طولانی و مدیریت بهتر برنامه مسابقات است. تیم ها

یرسیولیس در خطر از دست دادن ستاره‌های ازبک!

تیم دیگری شوند.

گفته می‌شود مدیران پرسپولیس هم با این موضوع مخالفتی نکرده و از بازیکنان خواسته‌اند در صورت یافتن پیشنهاد مناسب، از طریق ایجنت‌های خود مذاکرات را پیش ببرند. در این میان برخی بازیکنان خارجی شاغل در لیگ ایران مثل آشورماف و نازون با انتشار ویدئوهایی اعلام کرده‌اند که به تیم خود بازمی‌گردند، اما واقعیت این است که شرایط فعلی برای بسیاری از آن‌ها پیچیده است. فاصله کم تا جام جهانی باعث شده بازیکنان ملی‌پوش بیش از هر چیزی به حفظ جایگاه خود در تیم ملی فکر کنند. البته

پس از تجاوز اخیر آمریکایی-صهیونی به کشورمان و شرایط خاصی که در ایران به وجود آمده، بسیاری از بازیکنان و مربیان خارجی تیم‌های لیگ برتری کشور را ترک کرده‌اند. این موضوع حالا به یکی از نگرانی‌های اصلی باشگاه‌ها تبدیل شده است؛ چرا که هنوز مشخص نیست همه این نفرات دوباره به ایران باز خواهند گشت یا نه.

در این میان باشگاه پرسپولیس هم از این شرایط بی تأثیر نمانده و احتمال دارد دو ستاره خارجی خود را از دست بدهد. گفته می شود اوستون اورونوف و ایگور سرگیف، دو بازیکن از یکستانی پرسپولیس، در روزهای اخیر درخواست جدایی قرضی از این تیم را مطرح کرده اند. این دو بازیکن که امید زیادی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ همراه تیم ملی از یکستان دارند، به مدیران باشگاه اعلام کرده اند که برای حفظ آماج گی و ماندن در شرایط مسابقه، نیاز دارند در تیمی بازی کنند که رقابت های آن بدون وقفه در جریان باشد. البته این دو بازیکن قصد پاسخ فراداد خود را پرسپولیس را ندارند؛ چرا که فراداد مالی مناسبی

شاید باذیکنی مانند نازون که حتی اگر تمرین کند هم شرایط آن چنان خوبی ندارد و اضافه وزنش کاملاً مشهود است در تیم ملی کشورش جایگزین چندان‌ی نداشته باشد و دعوت شود، اما در تیمی مثل ازبکستان رقابت برای دعوت شدن به تیم ملی بسیار جدی‌تر است. با این حال اگر سرگیف و اورونوف از پرسپولیس جدا شوند، چالش بزرگی پیش روی این تیم قرار خواهد گرفت؛ چرا که قرمزها در مقطعی از فصل و در غیاب اورونوف، فرم خوبی نداشتند و با آمدن سرگیف تازه خط حمله‌شان جان گرفته بود. حال باید دید در شرایطی که کشورمان در گیر بحران ناشی از تجاوز خارجی است و وضعیت ادامه لیگ هم مشخص نیست، پرسپولیس چگونه با این چالش کنار خواهد آمد.

مسی و یامال رو در روی هم قرار نمی گیرند!

مسابقه مورد انتظار فیفا لیسما ۲۰۲۶ (به معنای «فینال بزرگ») میان قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی برگزار نخواهد شد. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) با انتشار بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد دیدار میان آرژانتین و اسپانیا، که قرار بود در قطر برگزار شود، به دلیل شرایط خاورمیانه لغو شده است. این تصمیم پس از هفته‌ها گمانه‌زنی درباره تغییر محل برگزاری مسابقه گرفته شد؛ گمانه‌هایی که از انتقال بازی به اسپانیا یا حتی ایتالیا خبر می‌دادند، اما در نهایت هیچ کدام به نتیجه نرسید. لغو مسابقه فیفا لیسما ۲۰۲۶ باعث شد یکی از جذاب‌ترین تقابل‌های احتمالی فوتبال ملی جهان برگزار نشود؛ دیداری که می‌توانست رویارویی نسل طلایی فوتبال جهان با نسل جدید را رقم بزند. در صورت برگزاری این مسابقه، انتظار می‌رفت مدعی مقابل برای قرار بگیرد؛ تقابلی که توجه میلیون‌ها هوادار فوتبال را جلب کرده بود.

طبق اعلام یوفا پس از منتهی شدن میزبانی قطر، گزینه‌های مختلفی برای برگزاری این بازی مهم به دو کشور پیشنهاد شده، اما هیچ کدام به توافق نهایی نرسیده است. یکی از پیشنهادهای مطرح شده برگزاری بازی در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو مادرید در همان تاریخ اولیه بود؛ پیشنهادی که با تقسیم مساوی هواداران دو تیم در ورزشگاه همراه بود تا فضا را عادلانه برای این مسابقه فراهم شود. با این حال، فدراسیون فوتبال آرژانتین این پیشنهاد را رد کرد. گزینه دیگر

برگزاری مسابقه به صورت رفت و برگشت بود؛ بازی نخست در مادرید و دیدار دوم در بوئنوس آیرس پیش از رقابت‌های یورو و کوپا آمریکا ۲۰۲۰. این طرح هم با مخالفت آژانتین مواجه شد. حتی پیشنهاد برگزاری مسابقه در کشوری بی طرف در اروپا در تاریخ ۷ بهمن ۱۴۰۰ فرودین هم نتوانست رضایت آلبی سلسته را جلب کند. در نهایت آژانتین پیشنهاد داد این مسابقه پس از اتمام جام جهانی برگزار شود، اما تیم ملی اسپانیا در آن زمان برنامه فشرده‌ای داشت و امکان خالی کردن تقویم خود را نداشت. از سوی دیگر، آژانتین تنها تاریخ ۱۹ فروردین را برای بازی مناسب دانست؛ تاریخی که از نظر یوفا عملی نبود. در نتیجه این رقابت به طور کامل لغو شد. این رقابت پیش از این در سال‌های ۱۹۸۵ و ۱۹۹۳ برگزار شده بود و در سال ۲۰۲۲ دوباره احیاء شده بود و حالا معلوم نیست با لغو این دیدار این رقابت باز هم ادامه پیدا کند یا خیر.



پیدا کند یا خیر.

بحران عجیب باواریایی‌های بیش از دیدار با آتالانتا!

بایرن مونیخ در آستانه بازی برگشت مر حله یک هفتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل آتالانتا، با وضعیتی سوررئال و باورنکردنی در خط دروازه مواجه شده است. مصدومیت همزمان سه دروازه بان بزرگسال باشگاه، غول آلمانی را در موقعیتی قرار داده که شاید پیش از این تنها در بازی های ویدئویی قابل تصور بود. پس از مصدومیت طولانی مدت مانوئل نویر و ضربه مغزی یوئاس اوربیک در بازی رفت، تمام امیدها به سون اولر ایش با تاجر به بود. اما تایید خبر پارگی عضله نزدیک کننده پای راست اولر ایش در بازی مقابل کولن، روزی که شناسی بایرن را کامل کرد.

حالا در حالی که آلینازر ناخود ابرای میزبانی را زمانیده ایتالیا آماده می کند، بایرن علاوه هیچ دروازه بان بزرگسالی در لیست بازیکنان آماده خود ندارد.

با این اتفاقات، باین ممکن است در بازی مقابل آتالانتا مجبور شود از دروازه‌بانی استفاده کند که هنوز حتی یک دقیقه هم برای تیم بزرگسالان بازی نکرده است؛ نوجوانی ۱۶ ساله به نام لئونارد پرسکات که در حال حاضر در تیم زیر ۱۹ سال باشگاه بازی می‌کند. پرسکات که در دیدارهای اخیر تنها روی نیمکت تیم اصلی حضور داشته، حالا ممکن است نخستین تجربه حرفه‌ای خود را در یکی از بزرگ‌ترین رقابت‌های فوتبال اروپا به دست آورد.

اگر این اتفاق رخ دهد، او با ۱۶ سال و ۱۷۶



روز سن به جوان ترین دروازه بان تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل خواهد شد و رکوردی را که پیش تر در اختیار مارتن وندوورت بود، خواهد شکست. باورایی ها در بازی رفت با پیروزی قاطع ۶-۰، آلتان را در برابر گامو تخفیر کردند و عملاً نیمی از راه صعود را پیموده اند. با این حال، لیگ قهرمانان عرصه شگفتی هاست.

هرچند این برتری شش گله حاشیه امنیت فوق العاده ای ایجاد کرده، اما حضور یک نوجوان که اولین بازی حرفه ای خود را در حساس ترین سطح فوتبال جهان تجربه می کند، می تواند هر خط دفاعی را دچار اضطراب کند.

در نهایت این سؤال در ذهن هواداران بایرن شکل می گیرد: آیا یک دروازه بان ۱۶ ساله که نخستین تجربه اش را در سطح اول فوتبال پشت سر می گذارد، می تواند در سری اروپایی از دروازه این تیم محافظت کند؟

نامه تند دنیا مالی به وزیر ورزش استرالیا!



وزیر ورزش و جوانان ایران در نامه‌ای شدیدالحن به وزیر ورزش و استراليا نسبت به نحوه میزبانی این کشور از تیم فوتبال زنان ایران در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا اعتراض کرد و خبر رفتارها را «سیاسی و مغایر با اصول دیپلماتیک و ورزشی» توصیف کرد. در این نامه که از سوی احمد دنیا مالی خطاب به وزیر ورزش استراليا «آنیکا شو» نوشته شده، وزیر ورزش کشورمان مراتب گلايه‌مندی عمیق ایران از نحوه برگزاری مسابقات فوتبال بانوان جام ملت‌های آسیا زنان در استراليا را اعلام کرده است. دنیا مالی در این نامه تاکید کرده است که انتظار می‌رفت کشوری با سابقه میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی، نمونه‌ای از بی‌طرفی و پایبندی به اصول حرفه‌ای باشد، اما به گفته او برخی اقدامات صورت گرفته به جریان این رقابت‌ها در تناقض آشکار با اصول منشور المپیک و اساسنامه فدراسیون بین‌المللی فوتبال بوده است. وزیر ورزش ایران در بخشی از نامه خود به موضوع نمایش پرچمی غیر از پرچم رسمی ایران در سکوی ورزشگاه اشاره کرده و این اقدام را خلاف مقررات فیفا دانسته است. او همچنین به حضور گروه‌هایی اشاره کرده که با سر دادن شعارهای سیاسی فضای ورزشگاه را متشنج کرده‌اند؛ موضوعی که به گفته وی موجب اختلال در تمرکز و آسیب روانی به بازیکنان تیم ملی شده است. در بخش دیگری از این نامه، وزیر ورزش ایران به برخورد پلیس استراليا با اعضای تیم ملی زنان ایران در فروگاه اشاره کرده و مدعی شده که با بازیکنان به صورت جداگانه صحبت شده و فرم‌های پنهان‌گی در اختیار آنان قرار گرفته است. به گفته او، چنین اقدامی «خالت در حریم خصوصی ورزشکاران و نقض اصول پذیرفته شده در روابط بین‌المللی و ورزشی محسوب می‌شود. وزیر ورزش ایران در پایان این نامه اعلام کرده است که جمهوری اسلامی ایران حق خود برای پیگیری موضوع در مراجع بین‌المللی از جمله فیدادگاه حکمیت ورزش را محفوظ می‌داند. او همچنین از احتمال مطالبه غرامت بابت خسارات معنوی و مالی وارد شده به کاروان ورزشی ایران خبر گرفته و از دولت استراليا خواسته است تا بررسی دقیق این وقایع و پذیرش مسئولیت‌های خود، مانع تکرار چنین رفتارهایی در آینده شود.

**کنایه سنگین کانتونا به ترامپ: خودت
به خط مقدم برو!**



اریک کانتونا اسطوره فوتب فرانسه
بار دیگر با اظهاراتی تند به سیاست های
حکومت طلبانه واکنش نشان داد و
این بار با کنایه ای سنگین خطاب به
رئیس از حمله به ایران انتقاد کرد. کانتونا
در گفت و گویی اظهار داشت: «ای کاش
قانونی وجود داشت که هر رئیس جمهور
جنگی را آغاز می کند، خودش را به خط
از بسیاری از جنگ ها راحت می شود و احتما
می داد.» کانتونا در این هم بارها مخالف
آمریکا و استناداردهای دو گانه در عرصه خا
پا پیش می باشد و با اشاره به مسائل ورزشی گفته
به دلیل جنگ از رقابت های ورزشی تعلیق
هم همان معیارها اعمال شود. کانتونا در
متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه غیر نظام

چہرہ روز

گذشت تحسین برانگیز طارمی در لیگ یونان



درخشش مهدی طارمی در ترکیب

المپیا کوس بار دیگر توجه رسانه‌ها و هواداران فوتبال یونان را به خود جلب کرد؛ اما این بار نه فقط به خاطر عملکرد فنی، بلکه به دلیل رفتار تحسین‌برانگیزش در زمین مسابقه.

المپیا کوس در دیدار اخیرش در رقابت‌های

سوپر لیگ یونان در روز شگاهه پانکریتیو مقابل اوفی کرت قرار گرفت و با ارائه نمایشی برتر به پیروزی قاطع ۳ بر صفر دست یافت؛ بردی که این تیم را هم امتیاز پانثو کو آگانت قرار داد و حالا به دلیل تفاضل کمتر دوم هستند. نقطه عطف این دیدار در وقت های تلف شده رقم خورد؛ جایی که طارمی با هوشمندی یک پانثو برای تیمش گرفت. در حالی که هواداران منتظر بودند او با زدن این ضربه، یازدهمین گل فصل خود را ثبت کند، دو او را قدمی تحسین برانگیز توپ را به «موزا کیتیسی»، هافبک ۱۹ ساله جوویا نام تیم سپرد. این بازیکن جوان هم با استفاده از این فرصت، نخستین گل فصل خود را به ثمر رساند و این تصمیم طارمی و انکش های مشتکی از سوسیو کادر فنی، یادآور هواداران المپیکوس هم به همراه داشت و رسانه های یونانی هم از این حرکت به عنوان نشانه ای از شخصیت حرفه ای و روحیه تیمی بالای مهاجم ایرانی یاد کردند.